

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه ۱
شن‌های پخش شده در عملیات برف‌روبی هفته اخیر با حضور نیروهای خدمات شهری شهرداری منطقه در حال جمع‌آوری از سطح معابر است.

منطقه ۲
۲۲۰ نفر از اعضای خانواده‌های شهدای منطقه در قالب کاروان زائران سرزمین خورشید به تور زیارتی مشهد مقدس اعزام شدند.

منطقه ۳
کمیسیون «کار تو خونمنه» با حضور مریم اردبیلی، مدیرکل زنان و خانواده شهرداری جهت ارتقای آموزش‌های فردی و اجتماعی فرهنگی، ورزشی فلهک برگزار شد.

منطقه ۴
کارگاه آموزشی فرهنگ ترافیک با محوریت ایمنی عابرپاچه و آموزش قوانین ترافیکی جهت ارتقای آموزش‌های فردی و اجتماعی مسافران، حذف و خط مبسوط تعداد ۱۵ مدرجوزا از سطح معابر و به صورت چهره به چهره اجرا شد.

منطقه ۵
در راستای رفاه شهروندان رفع مزاحمت و ساماندهی مشاغل صورت پذیرفت.

منطقه ۶
در مرحله اول طرح ایمن سازی و بهسازی ضربتی تجهیزات ترافیکی، هزار استوانه ایمنی در نواحی ۶گانه نصب شد. در خیابان نظامی گنجوی و فرعی‌های آن نیز مرمت و تعویض تابلوهای هشدار دهنده و استوانه‌های ارتجاعی انجام شد.

منطقه ۷
در جلسه فرارگانه اجتماعی شهرداری منطقه ضمن بررسی فضاهای بی‌دفاع شهری، بر شناسایی کانون‌ها و اتاق‌های معتادان متحارب و کارتن‌خواب‌ها تاکید و مقرر شد این کار توسط شهرداران نواحی انجام شود.

منطقه ۸
طی روز گذشته با سرد شدن هوا و بارش برف و باران گشت‌های شش‌شنبه جامی شهر منطقه تعداد ۱۵ مدرجوزا از سطح معابر و بوستان‌های منطقه جمع‌آوری و ساماندهی کردند.

منطقه ۹
خط ۳۷ (فرودگاه مهرآباد- میدان ونک) به دلیل همپوشانی با خط ۳۶۹ (میدان آزادی - میدان ونک) و همچنین عدم استقبال مسافران، حذف و خط مبسوط پهن‌گوشی از فرودگاه به میدان آزادی راه‌اندازی شد.

منطقه ۱۰
پروژه شاخه شرقی بزرگراه یادگار امام (ره) در عهده ابتدای سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

منطقه ۱۱
فرآیند سبایر در قالب گروه آموزشی متخصص و متناسب با موضوعات اجتماعی و فرهنگی و سلامت محور در سطح مدارس ابتدایی منطقه مستقر شد.

منطقه ۱۲
نمایشگاه نوروزی دستاوردهای توان‌یابان در پیاده‌راه خیابان آتش‌شان برگزار شد.

منطقه ۱۳
با توجه به تشکیل کانون نوجوانان در راستای باینه گام دوم انقلاب، انتخابات کانون‌های محل‌ات ۱۲گانه این منطقه آغاز شد.

منطقه ۱۴
طرح ویژه تعمه گذاری و حذف کانون‌های محلات به اجرا درآمد.

منطقه ۱۵
۷ اثر از سالمندان هنرمند منطقه به مرحله نهایی نخستین رویداد استعدادیابی گنجینه‌های شهر تهران راه یافت.

منطقه ۱۶
در راستای طرح تحول ۲۰گانه خدمت، نقاط حادثه‌خیز در بزرگراه بعثت شناسایی و ایمن‌سازی شد.

منطقه ۱۷
عملیات اجرایی خدمات شهری، نسبت به انجام نظافت و شست‌وشوی گاردریل و جدول با خودروی جدول و گاردیل شوی، نظافت و رفت و روبرو رفیور میانی و المان‌های ترافیکی، پل‌های عابرپاچه و ایستگاه‌های اتوبوس در بزرگراه شهید چرانی اقدام کردند.

منطقه ۱۸
همایش سالانه انجمن‌جمعاعات مساجد منطقه در راستای احصا و حل و فصل مطالبات اماکن مذهبی در سالن امنی‌ناتر پردیس فرهنگی و هنری شهیدمختار سلیمان برگزار شد.

منطقه ۱۹
نمایشگاه بهره به‌مدت ۱۰روز در ضلع جنوب بوستان ولایت برگزار می‌شود. شهروندان برای خرید می‌توانند از ساعت ۱۰ تا ۲۰ به این نمایشگاه مراجعه کنند.

منطقه ۲۰
جلسه نظارت ستادی و ارزیابی عملکرد معاونت حمل و نقل و ترافیک منطقه برگزار شد.

منطقه ۲۱
۱۰دستگاه اتوبوس به خط شهرک استقلال - پایانه آزادی، ۹دستگاه اتوبوس به خط شهرک شهرداری پایانه آزادی و ۱۱دستگاه اتوبوس به دیگر خطوط اتوبوسرانی منطقه اضافه شدند.

منطقه ۲۲
عملیات نوسازی و تجهیز ۶ زمین چمن مصنوعی با همکاری معاونت فنی و عمرانی انجام شد. این کار در راستای بهبود سرنامه ورزشی و خدمت‌رسانی مطلوب به شهروندان صورت گرفته است.

حمایت از کسب‌وکارهای خانگی با پویش «کار تو خونمنه»

مریم اردبیلی، دستیار ویژه شهردار تهران در امور زنان و خانواده: دور دوم کمیسیون «کار تو خونمنه» را در یک روز زیبای برفی پایتخت آغاز کرده‌ایم و هر شهروند یک فرصت طلایی برای خود، خانواده و برای شهر و برای آینده کشورمان است که ما به‌عنوان مدیریت شهری باید با تسهیلگری این توانمندی‌ها را شکوفا کنیم.



برپایی بازارچه عیدانه در میدان خراسان

وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه ۲: دستفروشانی که در محور خیابان ۱۷ شهریور و میدان خراسان اقدام به دستفروشی می‌کردند به بازارچه عیدانه در میدان خراسان هدایت می‌شوند. این بازارچه از سیزدهم اسفند ۱۴۰۲ تا شب عید به کار خود ادامه خواهد داد.



تهران قطب فناوری می‌شود

گفت‌وگویی تفصیلی همشهری با احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران



عکس همشهری / احمد عباس‌نژاد

گزارش فرزاد محمدزاده

روزنامه‌نگار

حادثه بیمارستان گاندی که هیچ‌ما تهرانی‌ها هنوز حادثه پلاسکو را از یاد نبرده‌ایم؛ آن آتشی که سال ۹۵ در چهارراه استانبول به راه افتاد از مقابل چشمان پایتخت‌نشینان یک لحظه هم پاک نمی‌شود؛ حتی حالا که یک ساختمان مدرن در آن محل جاجوش کرده، باز

مدیران شهری و شورای شهر باید پاسخگویی عملکردشان در راستای اجرای دقیق شفافیت در بدنه مدیریت شهری باشند

ندارد و با وجود اینکه اخبار داده شده، ایمن سازی نشده‌اند که باید سریع این مجموعه‌ها برویم. همچنین بسیاری از ساختمان‌های وزارت‌خانه‌ها باید ایمن‌سازی شوند. گلابه‌ما نسبت به مجموعه‌های دولتی و بیمارستان‌های نایم‌نی است که در شهر تهران کم از این موارد نداریم.

با خصوص مقاومتی که برخی از مالکان برای ورود نیروهای شهرداری دارند، چه باید کرد؟

خیلی از مجموعه‌ها اجازه به ارزیاب ما نمی‌دهند و مقاومتی در این مورد وجود دارد که از لحاظ قانونی شورای شهر تهران نمی‌تواند ورود کند؛ به‌عنوان مثال کارگاه‌ها را وزارت کار و بیمارستان‌ها را وزارت بهداشت باید ورود کنند.

مشکلی که تیم ارزیاب ما دارد این است که همکار مالکان را ندارند که باید این مورد نیز رفع شود.

۲۹ اسامی ختمانی مورد نیز رفع شود. که تحت عنوان ساختمان‌های پرخطر مدتی پیش لیست‌شان منتشر شد، تعدادشان کمتر شده و خوشبختانه شاهد ایمن‌سازی برخی از ساختمان‌های این لیست بودیم. همکاری با دستگاه قضا و پلیس در این راستا وجود دارد و تا زمانی که گزارشی از مقاومت نباشد، سریع پلیس نمی‌رویم.

انتشار لیست ۱۲۹ ساختمان نایم‌نی را از جمله اقدامات خوب در حوزه شفافیت می‌توان تلقی کرد. از این حیث می‌خواهم اقداماتی را که در این دوره از مدیریت شهری برای توسعه زیرساخت‌های سامانه شفافیت انجام شده است، توضیح دهید.

تعبیری که ما از شفافیت داریم با تعریفی که مردم از شفافیت دارند متفاوت است؛ بنابراین باید به هر دو توجه کنیم، اما اگر بدنه

بخواهم در این باره نظر دهم باید پیرامون سامانه شفافیت شهرداری تهران صحبت کنم. این سامانه الزامات قانونی دارد تا اطلاعات را به عموم مردم بدهند. این سامانه شفافیت مصوبات قانون و شورای شهر را دارد و این اجازه قانونی وجود دارد تا این اطلاعات در دسترس مردم قرار گیرد. ۸۵ آیتم در این سامانه فعال است که از این تعداد ۳۵ آیتم توسط مدیریت شهری ششم اضافه شده است. به غیر از چند مورد که اطلاعات هنوز تکمیل نشده، سایر آیت‌ها به‌روز و مطابق با قوانین در سامانه ثبت شده‌اند.

شفافیت از منظر شهروندان و مردم را چگونه دنبال می‌کنید؟

آنچه مردم در حوزه شفافیت مدنظر قرار دادند این است که هر اتفاقی که در حوزه شهری رقم می‌خورد، حق مردم است که بدانند؛ چه اطلاعاتی که مطابق قانون باید با گذاری شود و چه اطلاعات درسه‌ها پرداختی‌هایی که در قالب عوارض است. مدیران شهری و شورای شهر باید پاسخگویی عملکرد خودشان در این رابطه باشند و به درخواست‌های مردم در بخش‌های مختلف پاسخ دهند.

در این دوره از مدیریت شهری مجموعاً ۱۳۷ تعامل خوبی را با شهروندان برقرار کرده‌اید و در پاسخ گرفتن مردم از این سامانه، نسبت به گذشته شکایت‌ها کمتر شده است. طی پیگیری‌هایی که داشتیم متوجه شدم که وقتی مردم در سامانه ۱۳۷ گزارش می‌دهند، یک مسیر قابل رصد را دنبال می‌کنند؛ همین امر منجر شده که رضایت نسبتاً خوبی از این مجموعه شکل گیرد.

تهران هوشمند

یکی از مأموریت‌های ما در این دوره موضوع «تهران هوشمند» است که در واقع مدیریت شهری قصد دارد تهران را به‌عنوان «قطب فناوری» در سطح کشور مطرح کند. در این طرح می‌خواهیم خدمات را از طریق یک درگاه ارائه دهیم و شهروندان از یک درگاه واحد کلیه خدماتی را که شهرداری ارائه می‌دهد، دریافت کنند. در شهر تهران فروشگاه شهروند را داریم ولی این فروشگاه همگام با فروشگاه‌های دیجیتال بزرگ کشور پیش‌رفته که خرید آنلاین را فراهم کند. همچنین سازمان تاکسیرانی توانسته همراه با اپلیکیشن‌های تاکسی هوشمند خدمات به مردم دهد. سازمان پسماند توانسته از طریق سامانه‌های برخط با مردم ارتباط برقرار کند تا برای پسماند خشک، اقدامی انجام دهد. در دوره گذشته سامانه «تهران من» راه‌اندازی شد که خدمات خوبی را به مردم داد اما پیشرفت تکنولوژی، فضاهای بیشتری را فراهم می‌کند و ما باید در بستری مناسب خدمات را ارائه دهیم. در حال حاضر «تهران من» نمی‌تواند تمامی خدمات ارائه‌دهد، بر همین اساس اپلیکیشن «شهرزاد» راه‌اندازی شده تا تمامی خدمات شهرداری در این بستر ارائه شود. خرید بلیت اتوبوس و مترو، پرداخت آنلاین کرانه تاکسی، خرید طرح ترافیک، زرو مرکز معاینه فنی، طرح نومانند، خرید آنلاین ترمبار و فروشگاه‌ها را از این برنامه خواهیم داشت و سایر خدمات نیز به این برنامه اضافه می‌شود.